Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 2786/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta
Casa Legislativa, se há interesse da Prefeitura em aderir ao Edital de Chamamento
Público 02/2021 para seleção de projetos de educação em saúde ambiental
voltados a população residente em áreas rurais. Os projetos serão financiados pela
Funasa sem exigência de contrapartida, disponibilizando valores que variam entre
R$100 mil e R$220 mil e, em casos de consórcios públicos, os recursos poderão
chegar até R$500 mil reais. Site para mais informações:
 http://www.funasa.gov.br/web/guest/home/-/asset_publisher/ihdKjCvMf50A/content/edital-de-
chamamento-para-acoes-de-educacao-em-saude-ambiental-e-publicado-pela-funa-
1?inheritRedirect=false&redirect=http%3A%2F%2Fwww.funasa.gov.br%2Fweb%2Fguest%2Fhome
%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_ihdKjCvMf50A%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%
26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D6.

JUSTIFICATIVA

É importante o vereador estar informado de maneira que possa
levar ao cidadão a informação correta, quando indagado, além de exercer a
fiscalização sobre as iniciativas dos organismos públicos, em busca do
cumprimento das regras estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos
processos e procedimentos praticados pelo Poder Público.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de setembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

         Micheli Vaz                                                                           Paulinho Motos
          Vereadora                                                                                 Vereador

http://www.funasa.gov.br/web/guest/home/-/asset_publisher/ihdKjCvMf50A/content/edital-de-chamamento-para-acoes-de-educacao-em-saude-ambiental-e-publicado-pela-funa-1?inheritRedirect=false&redirect=http://www.funasa.gov.br/web/guest/home?p_p_id=101_INSTANCE_ihdKjCvMf50A&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=6
http://www.funasa.gov.br/web/guest/home/-/asset_publisher/ihdKjCvMf50A/content/edital-de-chamamento-para-acoes-de-educacao-em-saude-ambiental-e-publicado-pela-funa-1?inheritRedirect=false&redirect=http://www.funasa.gov.br/web/guest/home?p_p_id=101_INSTANCE_ihdKjCvMf50A&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=6
http://www.funasa.gov.br/web/guest/home/-/asset_publisher/ihdKjCvMf50A/content/edital-de-chamamento-para-acoes-de-educacao-em-saude-ambiental-e-publicado-pela-funa-1?inheritRedirect=false&redirect=http://www.funasa.gov.br/web/guest/home?p_p_id=101_INSTANCE_ihdKjCvMf50A&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=6
http://www.funasa.gov.br/web/guest/home/-/asset_publisher/ihdKjCvMf50A/content/edital-de-chamamento-para-acoes-de-educacao-em-saude-ambiental-e-publicado-pela-funa-1?inheritRedirect=false&redirect=http://www.funasa.gov.br/web/guest/home?p_p_id=101_INSTANCE_ihdKjCvMf50A&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=6
http://www.funasa.gov.br/web/guest/home/-/asset_publisher/ihdKjCvMf50A/content/edital-de-chamamento-para-acoes-de-educacao-em-saude-ambiental-e-publicado-pela-funa-1?inheritRedirect=false&redirect=http://www.funasa.gov.br/web/guest/home?p_p_id=101_INSTANCE_ihdKjCvMf50A&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=6

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J1K7A3B1R6G6S9W9
		2021-09-24T12:07:55-0300

		2021-09-24T12:24:09-0300

		2021-09-24T12:46:33-0300